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Formål: 
Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil vi 
opnå? Hvordan hænger projektet sammen med 
lokaludvalgets overordnede målsætningeri? 
 

Pjecen er en opfølgning på arbejdet med LAR 
og klimatilpasning i Vanløse. Formålet at 
sammenfatte de erfaringer og resultater der 
foreligger fra pilotforsøg med faskiner i private 
haver. Pjecen kan fungere som inspiration og 
vidensgrundlag til borgere der ønsker at 
klimasikre sin bolig i forbindelse med 
håndtering af fremtidige skybrud.   

Målgruppe:  
Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi 
at henvende os til dem? Hvad er målgruppens 
ønsker til projektet? 
Laves projektet i samarbejde med nogen? 

Pjecen henvender sig primært til borgere i 
Vanløse og sekundært borgere resten af 
København, der ønsker at klimasikre sin bolig. 
Der er stor efterspørgsel efter viden og 
erfaringer på klimatilpasningsområdet. Pjecen 
laves i samarbejde med grundejeren.dk’s LAR- 
sekretariatet. 
Indholdet af folderen er beskrevet i vedlagte 
synopse. 

Miljø:  
Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? 
Spiller projektet sammen med en eller flere af 
Københavns Kommunes miljøpolitikker og 
strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 

Ja. 
Klimasikring af København er en del af 
Københavns kommunes miljøindsatser og 
arbejdet med konkretisering af Københavns 
skybrudsplan er gang i alle bydele.  

Hvordan skal det laves: 
Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? 
Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  
Tidsplan for de forskellige opgaver. 
 

Trine og Erik indsamler erfaringer og data fra 
hhv. faskine -forsøg, testresultater og 
skybrudskortlægning og samler i en ny pjece. 
Al materiale skal være klar primo november, 
pjecen er klar fra tryk primo december, og den 
lanceres med et LAR – arrangement, hvor 
forsøgs faskinerne fremvises. 

Kommunikationsplan: 
Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  
Hvad er hovedbudskabet? 
Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke 
kanaler(møder, web, plakat etc.)? 

Via offentlige arrangementer, facebook, 
hjemmeside og omtale i lokalavisen. 

Budget:  
Alle budgetposter i projektet. 

Budget: 
Tryk på stenpapir: 12.000 kr. 
Opsætning/grafik: 10.000 kr. 
Forplejning: 3.000 kr. 
Diverse: 1.000 kr. 
 



I alt: 26.000 kr.  
 
 

Hvad er projektets succeskriterier?  
Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 
projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold 
til projektets formål. 

At pjecen kommer ud til bydelens borgere. 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? Trine understøtter Erik i indsamlingen af viden 
og erfaringer fra test faskiner mm. Trine har 
ansvar for kontakt til og dialog med grafiker 
omkring layout, og få at indgå aftale med 
trykkeri. Trine står for økonomistyring af 
projektet, og er tovholder på det lokale LAR-
arrangement, hvor pjecen offentliggøres.  

 

 

Efter projektet er afsluttet: 
Titel på projekt der evalueres:  

Levede projektet op til projektets formål, hvordan 
eller hvorfor ikke? 
 

 

Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, 
hvordan? 

 

Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, 
hvilke? 

 

Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke? 
 

 

Opfyldte projektet succeskriterierne?  

Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? 
Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan kan projektet 
så gøres endnu bedre? 
 

 

 
 

 

 
 
 



Forslag til LAR-hæfte i A5 format 

 

 
1. Forside       - Skybrudsbillede 

 
2. Side 2-5     - Indledning med omtale af LAR-forløbet og VLU´s skybrudskortlægning 

                     med 2 billeder. 
 

3. Side 6-9     - Resultat af faskine-nedsivningsforsøg og historien om Bangsbo Plads med 2   
                     billeder. 
 

4. Side 10-11 - Igangværende undersøgelser om overfladenedsivning med 2 billeder. 
 

5. Side 12-13 - SAB på Ålekistevej (Alm. boliger). Overfladenesivningsprojekt i dette   
                     efterår med 3 billeder. 
 

6. Side 14-17 - Sådan virker og opbygges en faskine med 7 billeder (Billedserie) 
 

7. Side 18-20 - Fakta om højvandslukker med 3 billeder og 4 illustrations-tegninger. 
                     (Bilag til spildevandsplanen fra Teknologisk Institut). 
 

8. Side 21-24 - Diverse oplysninger. Grønne tage m.m., lovgivning og krav til nedsivning samt 
                     støttemuligheder.  
 

 



                                                 
i
 Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled! 
Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.  
Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt 
Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt 
ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt. 
Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere. 
      - med respekt for alle! 
 
Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette 
blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.  
 
 


